
I 

N!! 118. Dziennik Ustaw. Poz. 1015. 1687 

1015. 

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 14 grudnia 1927 r. 

w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego w sprawie ustalenia, 
w jakiej mierze świadectwa ukończenia szkół 
technicznych uważać należy za dowód odpo
wiedniej kwalifikacji do kierowania praktycz-

nem kształceniem terminatorów. 

Na podstawie art. 150 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. 
o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. N2 53, poz. 468) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Za dowód odpowiedniej kwalifikacji do 
kierowania praktycznem kształcen iem terminatorów 
uważa się świadectwo ukończenia następujących szkół 
technicznych, szkół mistrzów (majstrów) oraz szkół 
sztuk zdo bniczych i przemysłu artystycznego, przy 
stwierdzeniu co najmniej trzyletniego samoistnego 
prowadzenia danego rzemiosła: . 

I. Szkół technicznych (mechanicznych) oraz 
szkół mistrzów mechaników dla rzemiosł: ślusa rstwa, 
kowal stwa, kotlars twa, pilnikarstwa i tokarstwa: 

1. Państwowej Szkoły Budowy Maszyn i Elektro
techniki im. H. Wawelberga i S. Rotwanda w War
szawie-Wy dział Budowy Maszyn, 

2. Państwowej Szkoły Budowy Maszyn w Po
znaniu, 

3. Państwowej Szkoły Morskiej w Tczewie -
Wydział · Mechani ki Okrętowej, 

4. Państwowej Szkoły Górniczej i Hutniczej 
im. Staszica w Dąbrowie Górniczej - Wydział Me
chaniczny, 

5. Państwowej Szkoły Budowy Maszyn w Gru
dziądzu, 

6. Państwowej Szkoły PrzemysłO\vej im. Sta
szica w Krakowie - Wydział Mechaniczny, 

7. Państwowej Szkoły Przemysłowej we Lwo
wie-Wydział Elektromechaniczny, 

8. Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi
Wydział Mechaniczny, 

9. Państwowej Szkoły Technicznej z Wydziałem 
Lotniczym i Samochodowym w Warszawie, 

10. Państwowej Szkoły Technicznej w Wilnie
Wydział Mechaniczny, 

11. Państwowej Szkoły Technicznej w Wilnie-
Wydział Kolejowy Mechęriczny, .. 

12. Państwowej Sredniej Szkoły Techmcznej 
Kolejowej w Warszawie - Wydział Mechaniczno
Elektryczny, . . 

13. Państwowej Sred niej Szkoły Technicznej 
Kolejowej w Radomiu - Wydział Mechaniczno-Elek
tryczny, . . .. 

14. Państwowej Sredniej Szkoły Techmczne] 
Kolejowej w Sosnowcu - Wydział Mechaniczno-Elek-
tryczny, . 

15. Szkoły Sredniej Technicznej Kolejowej Tow. 
Szerzenia Oświaty Zawodowej w Brześciu n/Bugiem-
Wydział Mechaniczno-Elektryczny, . 

16. Państwowej Szkoły Przemysłowej w Biel
. sku - Wydział Mechaniczny, 

17. Państwowej Szkoły Przemysłowych Mistrzów 
Mechaników przy Państwowej Szkole Budowy Ma-
szyn w Grudziądzu, . . 

18. Pań stwowej Szkoły Przemysłowych Mlstrzow 
Maszvnowych przy Państwowej Szkole Przemysłowej 
w Grudziądzu, 

19. Szkoły Przemysłowych Mistrzów przy Pań
stwowej Szkole Przemysłowej w Biebku, 

20. Wojewódzkiej Szkoły Mechanicznej i Hutni
czej w Królewskiej Hucie - Wydział Przt:mysłowych 
Mistrzów Maszynowych. . .. 

II. Szkół technicznych (budowlanych) oraz szkół 
majstrów budowlanych dla rzemiosł: blacharstwa, 
ciesielstwa, dekarstwa, studniarstwa, zduństwa i mu
larstwa: 

1. Państwowej Szkoły Budownictwa w. Warsza
wie-Wydział Budowlany, 

2. Państwowej Szkoły Budownictwa w Pozna
niu-Wydział Budowlany, 

3. Państwowej Szkoły Przemysłowej w Krako
wie-Wydział Budowlany, 

4. Państwowej Szkoły Budownictwa w Jaro-
sławiu, . 

5. Państwowej Szkoły Budownictwa w Lesznie 
przy Państwowej Szkole Przemysłowo- H.andlo~ej: 

6. Państwowej Szkoły Technicznej w WIime
Wydział Budowlany, 

7. Szkoły Budownictwa Zw. Samo dz. Polsk. 
Budowniczych w Katowicach, 

8. Państwowej Szkoły Majstrów Budowlanych 
przy Państwowej Szkole Budownictwa w Warszawie, 

9. Państwowej Szkoły Majstrów Budowlanych 
przy Państwowej Szkole Przemysłowej w Krakowie, 

10. Państwowej Szkoły Majstrów Budowlanych 
przy Państwowej Szkole Przemysłowej we Lwowie, 

11. Państwowej Szkoły Majstrów Ę3udowlanych 
przy Państwowej Szkole Budownictwa w Jarosławiu. 

III. Szkół sztuk zdobniczych i przemysłu art y
·stycznego dla rzemiosł: bronzownictwa, mosiężnictwa, 
introligatorstwa, jubilerstwa, złotnictwa, grawerstwa, 
kamieniarstwa, tokarstwa, stolarst wa, malarstwa, 
szmuklerstwa, pozłotnictwa, rzeźbiarstwa , sztukator
stwa, garncarstwa, przędzarstwa materji ze złota 
i srebra, oraz tapicerstwa: " 

1. Państwowej Szkoły Sztuk Zdobniczych i Prze
mysłu Artystycznego w Krakowie, 

2. Wydziału Sztuk Zdobniczych i Przemysł~ 
Artystycznego przy Państwowej Szkole Przemysłowej 
we Lwowie, 

3. Państwowej Szkoły Sztuk Zdobniczych i Prze
mysłu F\rtystycznego w Pozmmiu, 

4. Miejskiej Szkoły Sztuki Zdobniczej i Malar
stwa w Warszawie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 


